
Týdenní plán 3. A od pondělí 11. 5. do pátku 15. 5. 2020 - domácí příprava  

Třídní učitelka: Mgr. Jitka Hermanová   

kontaktní mail: hermanova@zsvyhlidka.cz, hermanzsvyhlidka@gmail.com 

Milé děti,  

opět vás po týdnu zdravím. Doufám, že se máte dobře a že jste zdraví . Potěšilo mě, že jste se někteří 

připojili k videohovoru, moc ráda jsem vás viděla . Děkuji za zasílání ofocených vypracovaných úkolů.  

Posílám další zadání domácí práce a budu se těšit na vaše vypracované úkoly, které pošlete na mail 

hermanova@zsvyhlidka.cz nejpozději do pondělí 18. 5. 2020.  

Důležité informace: 

 Nástup do školy: od 25. 5. 2020 se obnovuje provoz ve škole pro žáky I. stupně za určitých podmínek. 

Vstup do budovy školy bude umožněn pouze předem přihlášeným žákům, nikoliv doprovázejícím osobám, 

 přihlášení žáků do 18. 5. 2020 zákonným zástupcem na reditel@zsvyhlidka.cz – další důležité informace viz 

příloha Nástup do školy 

 úterý 12. 5.nebo čtvrtek 14. 5. od 9. 30 do 10:30 - společný (nepovinný) videohovor. Pošlete 

pozvánku alespoň o den dříve, abych si vás mohla přidat do skupiny na hermanzsvyhlidka@gmail.com (z Hangouts) 

Český jazyk 

 procvičujeme stále učivo Slovní druhy https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/slovni-druhy-3 

  U podstatných jmen přidáme číslo a rod - projděte si prezentaci nebo pročtěte v učebnici str. 156 – 161 – 

vše budeme procvičovat i v dalších týdnech   

 přepiš zápis do sešitu Čj – Š, nezapomínej na datum a podtržení  (příloha_Zápis_Čj_Podstatná 

jména_číslo_rod)  

 159/3a + vyberte si 3 slova a vytvořte větu s jednotným číslem a větu s množným číslem 

 160/2 udělejte si tabulku (mužský, ženský, střední) a slova správně zapiš 

 čtení – čtěte pravidelně vlastní knihu nebo čítanku - nahlas i potichu, kontrolujte pochopení přečteného – 

zapiš do čtenářského deníku, jakou knihu čteš a nakresli obrázek – posílejte až po přečtení celé knihy 

 psaní – 1 strana (pokračuj tam, kde jsi skončil/-la 

Matematika  

 Dělení mimo obor násobilek – učebnice str. 22 + prezentace (příloha Dělení mimo obor násobilek) 

 písemně do sešitu M – Š nadpis Dělení mimo obor násobilek a 22/4, 23/8 z každého sloupce 4 příklady 

 21/16, 23/10 – dodržuj správně: zápis, podtržení, výpočet, zkouška, odpověď (na každou otázku v úloze) 

 geometrie – pročíst str. 18 
 do sešitu M – geometrie Porovnávání úseček – nadpis, 18/2 

Prvouka 

 opakování učebnice str. 50 – 53 – pročti si a nauč se  bude testík 

 test Rostliny (příloha_Prvouka_Test_Části rostlin) 

 

Pokračování na další straně  

. 

. 

. 

mailto:hermanova@zsvyhlidka.cz
mailto:hermanova@zsvyhlidka.cz
mailto:reditel@zsvyhlidka.cz
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/slovni-druhy-3


Anglický jazyk 

 Pracovní sešit 64/1, 64/2   https://www.youtube.com/watch?v=4ZAvgbBWKtw (Pozor nahrávka má cvičení na jiné 

straně než máte ve vašem pracovním sešitě) 

 Učebnice str. 53 Reading and writing – Přečti a napiš anglicky do sešitu Aj věty, ze kterých ses dozvěděl / -la 

jaký je Dan a jaký je Archie. Věty budou pouze čtyři. Určitě to s nápovědou zvládneš ;) Můžeš je i přeložit do 

češtiny  

Nápověda: 

 1. Dan’s … (Dan je vysoký.)  

2. He’s got black … (Má černé …) 

3. Archie’s … (Archie je …) 

4. He’s got blond … (Má světlé ….).  

 Pracovní sešit 66/1 – přečti si a přelož  z šedého rámečku slova (glasses = brýle) a doplň správně do vět, 66/2  - 

vyber si kamaráda nebo kamarádku, kterou popíšeš ve cv. 2 Např. This is my friend Kate. Kate’s short. She’s 

got long blond hair and blue eyes. (Modře označená slova ti napoví, co můžeš doplnit. Další slova např. tall, 

short, black, brown, red, (hair), …)  

Good luck! (Hodně štěstí!) No mistake! (Žádná chyba!). Well done! (Výborně!) Congratulation! (blahopřeji!). 

 

Děťátka, koťátka to je vše,  

ať se vám daří zvládat úkoly co nejlépe a včas, 

ať si můžete užívat i hraní, čtení, sportování a procházky venku.  

 

Myslím na vás a moc se na vás těším, 

vaše třídní učitelka Jitka Hermanová  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=4ZAvgbBWKtw

